
Nd. 118. Frumvarp

til laga um breyting á lögum nr. 86 14. nóv. 1917, um fiskiveiðaswiiþykktir og 
lendingarsjóði, og lögum nr. 21 27. júní 1925, um breyting á þeim lögum.

Flutningsm.: Pétur Ottesen, Jakob Möfler.

1. gr.
1. gr. iaga nr. 21 27. júní 1925 skal orða svo:
Sama vald vertist bæjarstjórniun Yestmannaeyjakaupstaðar -og Reykjavðoir, 

enda gilda öll ákvæði þessara laga um sýslunefndir og sýslufélög einmg um bæj- 
arstjómir og bæjarfélög Vestmannaeyja og Reykjavikur.

2.gr.
Á eftir 5. gr. laga nr. 86 14. nóv. 1917 kemur ný giein, svo bljóðandi, sem 

verður 6. gr., og breytist greinatala laganna samkvæmt þvi:
Nú er svo ástatt, að hreppsnefnd þykir brýn nauðsyn bera til að gera sam- 

þykkt fyrir hreppinn samkvæmt lögum þessum eða breyta áður gerðri sam- 
þykkt, en svo er langt til reglulegs sýslufundar, að ekki þykir mega draga til þess



tíma að setja samþykktina, og getur þá hreppsnefndin gert samþykkt til bráða- 
birgða, enda er sú samþykkt liáð ákvæðum 2., 4. og 5. gr. um fundarsamþykki, 
staðfestingu og birtingu. Bráðabirgðasamþykkt, sem staðfest befir verið, skal 
jafnan borin undir næsta fund sýslunefndar. Ef sýslunefnd fellst á bráðabirgða- 
samþykktina óbreytta, skal það tiikynnt atvinnumálaráðuneytinu, en það birtir 
liana síðan sem fiskiveiðasainþykkt. íif sýslunefnd brevtir bráðabirgðasamþykkt, 
skal með samþykktina með áorðnum breytingum farið sem nýtt frumvarp væri, 
enda fellur þá bráðabirgðasamþykktin úr gildi. Bráðabirgðasamþykkt fellur og 
þegar niður, ef sýslunefnd synjar samþykkis.

3. gr.
Lög þessi öðlast þegar gildi.

G r e i n a r g e r ð .

Það þykir nú orðið óhjákvæmileg nauðsvn í þeim veiðistöðvum, þar sem 
vélbátaútgerð er rekin að vetrarlagi og sótt er á sörnu mið, að hafa samkomu- 
lag um það, að allir bátarnir fari í róður á sama tíma. Með því vinnst tvennt: 
í fyrsta lagi það, að bátarnir koma þá út á miðin urn líkt leyti og geta því lagt 
lóðir sínar með bliðsjón hver af öðrum, þannig að þeir leggi ekki hver ofan í 
annan, en það veldur mikluni erfiðleikum við að draga lóðina, og af þvi leiðir 
þráfaldlega afla- og veiðarfæratjón. Komi bátarnir aftur á móti á miðin á mis- 
munandi tíma, verður þetta ekki umflúið.

I öðru lagi er mikið öryggi í þvi fólgið, að bátarnir séu sem mest sam- 
ferða í hverjum róðri, geti séð liver til annars, ef vélbilun keniur fyrir, sem oft 
vill verða.

Sanikvæmt lögum frá 1917 uiii fiskiveiðasamþvkktir og lendingarsjóði er 
heimilt meðal annars að gera samþykklir um róðrartíma, en þar er svo á- 
kveðið, að sýslunefnduni er veitt beimild til þess að gera þessar samþykktir. og 
gildir hið sama um breytingar á samþykktum. Nú getur svo borið að, að gera 
þurfi samþykktir eða breytingar á samþvkkt milli reglulegra sýslufunda og að 
þörfin á þessu sé svo brýn, að eigi sé hægt að biða með það til sýslufundar, en 
erfiðleikar á því og kostnaður að kalla sýslufund saman af þessum sökum einum. 
Þvi er hér farið fram á að veita hreppsnefndum heimild til að gera bráðabirgða- 
samþykktir um þetta efni, hvort heldur er uni að ræða nýjar samþvkktir eða 
hreytingar á eldri samþykktum, er síðar komi undir úrskurð sýslunefndar.

1 Reykjavík er nú að risa upp vélbátaútgerð, og má því gera ráð fyrir, að 
slíkra samþvkkta verði þörf þar eigi síður en annarsstaðar, og það því fremur 
sem þaðan er sótt á sömu mið og sótt er á af bátum frá næstu veiðistöð, er 
samskonar útgerð er rekin. í umgetnum lögum frá 1917 nær heimildin til þessa 
eigi nema til eins kaupstaðarins hér á landi, Vestmannaeyja, og er því í frv. 
farið fram á að láta samþykktarheimildina einnig ná til Reykjvíkur.


